in pasca, ego nominata Theodora et Ligorius,

iamdictus tìlius meus, et fìlii ipsius Ligorii de

legitimo matrimonio nati, et uxores eorum. et

homines de curte nostra, ad divinum servitium

audiendum. ad ecclesiam Sancii Georgii ire

debeinus, el ohlalioncs ibi portabimus. Li si illue

non iverimus, el in dieta cappella oftìcium in

iamdictis festivitatibus audire noluerimus.

oblationes nostras ad eandem ecclesiam Sancii

Georgii mittemus. Si vero de me que supra

Theodora. vel de supradicto Ligorio. filio meo. seu

de legitimis filiis eius sine legilimis heredibus

minus evenerit. predicta cappella libera et absoluta

ad matrem Ecclesiam. cum tota dote sua, sine

alicuius vel aliquomm contrarietale, revertat. Et

taliter nos que supra Theodora et Ligorius. qui

sumus mater et filius. qualitcr nobis congruum fuit

fecimus, et te Iohannem, Averse notarium. qui

interfuisti. scribere rogavimus, Actum in predicta

villa Pascarole. lohannes.

Ego qui supra Slephanus iudex.

* Signum manus supradicte Theodore.

* Signum manus supradicti Ligorii, tìlii eius.

* Signum manus Gregorius Carazulo.

* Signum manus Petri Capite Buctafinge.

* Signum manus lohannis Gru/alma.

* Signum manus Mansonis de Arcu.

* Signum manus Adenolfi de domna Stephania.

cappella per espletare le funzioni sacre, e il detto

cappellano sarà legalo da giuramento a voi e ai

vostri successori, e farà e osserverà obbedienza a voi

e ai vostri successori, come sarà giusto, fatto salvo in

ogni cosa il diritto episcopale. Invero la predelta

cappella non ha né deve avere parrocchia, né

battisterio. né cero benedetto, né cimitero; ma
soltanto avrà una campana. Inoltre nella festività del

Natale del Signore e in Pasqua, io anzidetta Teodora

e Ligorio, predetto figlio mio. e i figli dello stesso

Ligorio nati da legittimo matrimonio, e le loro

mogli, e gli uomini della nostre corte, dobbiamo

andare alla chiesa di san Giorgio ad ascollare la

funzione sacra e ivi porteremo le offerte. E se là non

andassimo e nella predetta chiesa non volessimo

ascoltare le funzioni nelle anzidette festività,

manderemo le nostre offerte alla detta chiesa di san

Giorgio. Se invero di me anzidetta Teodora, o del

predetto Ligorio, figlio mei), o dei suoi legittimi figli

accadesse che non vi fossero legittimi eredi, la

predetta cappella libera e senza legami ritorni alla

madre Chiesa, con tutta la sua dote, senza contrasto

di chiunque o chicchessia. E in tal modo noi

anzidetti Teodora e Ligorio. madre e figlio, come

per noi fu congruo abbiamo fatto, e a le Giovanni,

notaio di Averse, che fosti presente, chiedemmo di

scrivere. Redatto nell'anzidetto villaggio di

Pascarole. Giovanni.

Io suddetto Stefano giudice.

* Segno della mano della sopradelta Teodora.

* Segno della mano del suddetto Ligorio. suo figlio.

* Segno della mano di Gregorio Carazulo.

* Segno della mano di Pietro Capice Buctafinge.

* Segno della mano di Giovanni Gruzalma.
* Segno della mano di Mansone de Arcu.

* Segno della mano di Adenolfo de domna
Stephania.

a. 1266, Cartario di S. Biagio, pp. 407-410, doc. LV I

In nomine domini nostri Ihesu Christi Dei eterni.

Anno ab incarnatione eiusdem millesimo

duccntcsimo sexagesimo sexlo, mense marcii, none

inditionis: regnante domino nostro Karolo. Dei

Grafia serenissimo rege Sicilie, ducatus Apulie et

principatus Capue. alme Urbis senatore, et

Andegavie Provincie et Forcalquerii comite. regni

vero eius anno primo. Nos Parisius I runcius.

Aversane civitatis iudex. et Ricchardus monachus,

publicus eiusdem civitatis notarius. atque subscripti

tesles literati. ad hec specialiter vocali et rogati.

Nel nome del Signore nostro Gesù Cristo Dio eterno,

nell'anno millesimo duecentesimo sessantesimo

sesto dalla sua incarnazione, nel mese di marzo,

nona indizione; regnante il signore nostro Carlo, per

grazia di Dio serenissimo re di Sicilia, del ducato di

Puglia e del principato di Capue. senatore dell'alma

Urbe e conte di Angiò. di Provenza e Forcalqucr.

invero nel primo anno del suo regno. Noi l'ansio

Fruncius. giudice della città aversana. e Riccardo

monaco, pubblico notaio della stessa città, e i

sottoscritti testimoni capaci di leggere e scrivere, a

Copyrighted material

cives Aversani. presenti publico scripto fatemur et

testamur, quod domna Maria, venerabilis abbalissa

monasterii Sancii Blasii de Aversa. et conventus

eiusdem monasterii. nos facientes in sui presentia

convocari, rogaverunt nos adente, ut prò co quod

mole debiti sunt gravate et se asserebant pecuniam

non habere. unde dictum debitum possent exolvere.

nec habere bona mobilia vel semovenlia et in

comuni ipsius Monasterii. per que possent

satisfacere debitoribus prò debito supradicto. et sic

ad bona stabilia ipsius monasterii recursum habere

et ipsa bona vendere eas oporteat, ea tamen que sunt

minus ydonea et necessaria monaslcrio supradiclo.

et de quibus minus fìeret preiudicium ipso

monasterio. et de vendendis infrascriptis petiis terre

conventio sit habita inter ipsam abbatissam ci

conventum predicti monasterii, prò parte eiusdem

monasterii ex una parte et magistrum Thomasium

de Sugio, civem C'apuanum. et iudicem Thomasium

Villanum. civem Aversanum. ex altera, pio unciis

auri triginta. Nos rogaverunt adente ut in

celebranda predicta venditione interesse deberemus,

iudicialem auctoritatem prestantes. et instrumentum

de predicta venditione sibi facere deberemus:

quarum petitionem utpote continentem iustitiam

annuentes, priusquam predictum contractum

permitteremus in nostri presentia celebrari. petiimus

a predicta domina abbatissa et conventi! eiusdem

monasterii ut de predictis omnibus, que in eonim

petitione premiseranl, nobis lacerent plenam lìdem;

que testes ydoneos et probationes legitimas in nostri

presentia presentantes. nobis legitime constitit per

eosdem, dictum debitum prediclo monaslerio

iminere. et non habere bona mobilia vel

semoventia. de quibus possent exolvere debitum

predictum, et, inter celerà bona stabilia elicti

monasterii infrascriptas terras dicto monasterio

pertinentes esse minus utiles et necessarias. propter

conditionem innexam terris predictis. quo constito,

ne dictum posset monasterium in aliquo decipi.

dictas terras fecimus publice subastari, quod

predicte terre erant venales, et predicti magister

Thomas de Sugio et iudex Thomas Villanus de

predictis terris obtulerant uncias auri triginta. et plus

offerenti predicte terre erant concedendo Et

postquam substationem nullus apparuit. qui exinde

plus offerrct; quibus omnibus sollemnitalibus sic

legitime observatis. predictum contractum in nostri

presentia promisimus celebrari. et predicta domina

et conventus predicti monasterii, bona et gratuita

voluntate carimi, consentientes in nos predictum

ciò specialmente chiamati e richiesti, cittadini

aversani, con il presente pubblico scritto

riconosciamo e attestiamo che domina Maria,

venerabile badessa del monastero di san Biagio di

Aversa e il convento dello stesso monastero,

avendoci fatto convocate in sua presenza, ci

richiesero come curatori, per il fatto che poiché sono

gravate da una mole di debili e sostenevano di non

avere denaro con cui poter pagare il detto debito e di

non avere beni mobili o semimobili e in comune

dello stesso monastero mediante i quali poter

soddisfare i debitori per il debito anzidetto, e

pertanto essendo necessario ricorrere ai beni

immobili del detto monastero e vendere tali beni,

quelli tuttavia che sono meno idonei e necessari per

l'anzidetto monastero e di cui meno sarebbe il danno